
1  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di 

CARMIGNANO e FONTANIVA”  
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

All’Albo 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA EDUCATRICI SEZIONE PRIMAVERA 
RIF. l’Avviso pubblico prot. 8523 del 01/07/2023 “Avviso Pubblico per la selezione di personale esperto esterno 

Sezione Primavera a.s. 2024/2025”” - II Avviso di selezione per il reperimento di personale educativo – esperto esterno - 

per il funzionamento della “Sezione Primavera” – Anno Scolastico 2024/2025 – prot. 9565 del 02/09/2024 : 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “ Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, che conferisce alle Istituzioni Scolastiche autonomia Didattica e           

amministrativa, di ricerca, sperimentazione e sviluppo; 

 VISTA la normativa vigente in materia di istituzione sperimentale di Sezioni Primavera; 

VISTO 'art. 43, co. 3 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che consente la stipula di contratti di prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per 

l'ampliamento dell'Offerta   Formativa; 

VISTO lo spostamento temporale al 1° luglio 2019 dell’applicazione del divieto di cui all’art. 7, comma 5-bis, 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

del d.lgs. n. 165 del 2001 (art. 1, comma 1148, lettera h, della Legge n. 205 del 2017, che modifica l’articolo 

22, comma 8, del d.lgs. n. 75 del 2017); 

IN ATTESA della circolare della Direzione Scolastica Regionale del Veneto per l’Anno  Scolastico 2024//2025 

ed in riferimento alla Conferenza Unificata Stato – Regioni- Enti Locali che prevede un’intesa per la prosecuzione 

delle Sezioni Primavera; 

PREMESSO che la Sezione Primavera può essere frequentata da bambini di età compresa tra 24 ed i 36 mesi; 

CONSIDERATI gli accordi di questa Dirigenza con l’Amministrazione Comunale di Carmignano di Brenta relativi 

al funzionamento e alla copertura finanziaria delle due Sezioni Primavera aggregate alla scuola dell’infanzia di 

Carmignano di Brenta; 

CONSIDERATO che, previa verifica della disponibilità di personale interno, (art. 7 del Decreto legislativo 

30/03/2001, n. 165) potrà rendersi necessario procedere all’individuazione di personale esterno cui conferire 

l’incarico di educatore; 

VISTO il d.lgs. n. 65 del 13 aprile 2017, “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 

nascita sino a 6 anni”, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera e) della legge 13 luglio 2017, n. 107; 

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2024, n. 84 per l’avvio della Sezione 

Primavera; 

CONSIDERATE le iscrizioni alla Sezione Primavera di bambini in età compresa tra i 24 e i 36 mesi; 

CONSIDERATO l’avviso di selezione per il reperimento del personale educativo – esperto esterno per il 

funzionamento della sezione primavera prot. 8523 del 01/07/2024; 

CONSIDERATO il Verbale della Commissione Giudicatrice prot. 9534 del 31/08/2024; 

CONSIDERATO il II Avviso di selezione per il reperimento del personale educativo – esperto esterno per il 

funzionamento della sezione primavera prot. 9565 del 02/09/2024; 

CONSIDERATO il Verbale della Commissione Giudicatrice prot. 9778 del 07/09/2024; 

VISTO la comunicazione prot. 9879 del 11/09/2024 di rinuncia da parte di una delle candidate alle 30 ore settimanali 

assegnate optando,  per motivi di studio, alle 15 ore settimanali 

 

                                                                                                DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

                                                                  Art. 1(Approvazione della Graduatoria) 



3  

 
 

Cognome Nome Titolo di accesso Punteggio 

titolo accesso 

Servizi Punteggi

o Servizi 

Orario 

settimanale 

Totale 

punteggio 

       

       

Lazzaretti Lisa Laurea in 

Scienze 

dell’Educazione 

11 Anni 2  12 30 ore 23 

       

Scapin Erika Diploma 

Biotecniche 

Sanitarie 

8 Anni 2  12 30 ore 20 

       

Venzi Valentina Diploma Socio-

Sanitario 

8 Anni 2  12 30 ore 20 

       

Bergamin Linda Laurea 

magistrale in 

Scienze 

Pedagogiche 

11 Anni 0 0 15 ore 11 

       

Parolin Gloria Judith Laurea in 

Scienze 

Filosofiche e 

dell’Educazione 

11 Anni 0  0 15 ore 11 

       

Sartore Alice Diploma Sevizi 

per la sanità e 

L’assistenza 

sociale 

8 Anni 0 0 30 ore   

8 

       

 
 

Art. 2  (Pubblicazione) 
La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, nell’apposita 
sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 
 
 
 
 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Francesca Melfi 

Documento  firmato digitalmente  

 


		2024-09-11T13:43:33+0200
	Francesca Melfi




